- _CITTA’DIRAGUSA

RAGIONERIA
15 SET, 2015
RIVQO
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generd OGGETTO: Progetto per la gestione del

Indata /9.0 9.20/¢ servizio idrico comunale:

e modifica quadro economico
N. 5 s riduzione prenotazione impegno spesa
1939 « nomina RUP, DEC e collaboratori

N. 244 Settore Vi

Data 06\09\2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 - CAP. 1771 - MISS. 09 - PROG. 04 - TIT. 1 - MACR. 03 - 3° LIV. 02
4° LIV, 09 - 5° LIV. 000 ~ Prenot. 75/16

BIL. 2016 - CAP. 1766 - MISS. 09 - PROG. 04 ~ TIT. 1 - MACR. 03 - 3° LIV. 01
4° LIV. 02 - 5° LIV. 999 — Prenot. 76/16

IL. RAG RE

L'anno duemilasedici, il giorno sei del mese di Settembre, Dirigente del settore VI Ing
Giuseppe Giuliano, su proposta del Funzionario C.S. Ing. Giuseppe Piccitto, ha adottato la
seguente determinazione: .



Premesso che,

> Con D.D. n. 1964 del 20/10/2015 & stato approvato il “Progstto per la gestione del
servizio idrico comunale: caplazione, sollevamento, distribuzione idrica e
manutenzioni” e determinate le modalita a contrarre;
> Con D.D. 455 del 11/03/2018, il servizio & stato affidato alla Soc Coop Pegaso

con consegna effettuata in data 15/03/2016;

> Con successiva D.D. n. 511 del 18/03/16 sono state impegnate gli importi relativi
alle somme contrattuali per gestione e manutenzioni, alle forniture di materiali per
le manutenzioni, per i conferimenti in discarica per straordinario e imprevisti oltre
IVA, mantenendo prenotata la somma relativa alla restante parte della
prenotazione di impegno di spesa di cui alla D.D. n 1964 del 20/10/2015;

Considerato

» che in attuazione alle modifiche degli incentivi, introdotti dal recente D.Lgs n.

50/2016 anche per i servizi, si rende necessario prevedere fra le somme a
disposizione deiti costi riferiti ai compensi delle prestazioni svolte con
decorrenza dal 19/04/2016, nell'ambito della sovrintendenza dello svolgimento
del servizio;

> che gli oneri per la D.E., originariamente prevista esterna, possono essere
utilizzati diversamente per le esigenze sopravvenute durante I'espletamento del
servizio, atteso che di fatto la D.E. con D.D. n. 492 del 15/03/2016 & stata
affidata al Geom. Schinina Giovanni collaborato dal P.E. Canzonieri Giovanni, a
cui si associa il Sig. Parrino Giovanni, Riggio Sebastiano E Guastella Vincenzo,
mentre si conferma la nomina a RUP dell'Ing. Giuseppe Piccitto, che sara
collaborato dal Sig. Occhipinti Giovanni e dal Geom. Corallo Marcello, tutti
tecnici intemni;

» che durante l'espletamento del servizio, si sono verificate situazioni di
emergenza sia nella distribuzione idrica che ai sollevamenti, tali da richiedere,
con carattere di urgenza, vari e consistenti interventi manutentivi;

> che si rende necessario adeguare e meglio ripartire le somme a disposizione
dellamministrazione previste nel quadro economico del progetto, anche per
meglio definire le economie e ridurre la prenotazione di impegno di spesa
assunta con la D.D. n. 511 del 18/03/16, modificando il quadro economico come
segue;

QUADRQO ECONOMICQ APPALTO
IMPCRTO DEL SERVIZIO 1.242.987,32
COMPRESI ONERI DI SICUREZZA DA INTERFERENZA | 1.500,00
IMPORTO PER MANUTENZIONI 155.000,00
COMPRESI| ONERI DI SICUREZZA 2.870,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO 1.397.987,32| 1.397.987,32
ONERI SICUR.DA INTERFERENZA SERVIZIO 1.500,00
ONERI SICUR. LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO 2.870,00
IMPORTOQO A BASE D'ASTA 1.393.617,32
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
ONERI PER STRAORDINARIO 4.000,00
IVA 22% SUL COSTO SERVIZIO 273.457,21
VA 22% SUL COSTO DEI LAVORI 34.100,00
IVA SULLO STRAORDINARIO 880,00
ONQORARI PER D.E. ESTERNA 40.000,00
ONERI CONFERIMENTO IN DISCARICA 3.200,00
FORNITURA MATERIALI 38.000,00
SPESE DI PUBLICITA' 1.000,00
IMPREVISTI E ARROTONDAMENT] 7.375,47




TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | | 402.012,68{ 402.012,68

IMPORTO COMPLESSIVO GESTIONE SERVIZIO IDRICO 1.800.000,00

NUOVO QUADRO ECONOMICO

IMPORTO DEL SERVIZIO 1.242.987,32
COMPRES| ONERI DI SICUREZZA DA INTERFERENZA 1.500,00
IMPORTO PER MANUTENZIONI 155.000,00
COMPRES| ONERI DI SICUREZZA 2.870,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO 1.397.987,32 [ 1.397.987,32
ONERI SICUR.DA INTERFERENZA SERVIZIO 1.500,00
ONERI SICUR. LAVORI NON SOGGETT! A RIBASSO 2.870,00
IMPORTO A BASE D'ASTA 1.393.617,32
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
ONERI PER STRAORDINARIO 5.000,00
IVA 22% SUL COSTO SERVIZIO 273.457,21
IVA 22% SUL COSTO DEI LAVOR] 34.100.00
IVA SULLO STRAORDINARIO 110000
ONORARI PER D.E. ESTERNA 0,00
ONERI PER INCENTIVO D.LGS 50/2016 25.629,77
IRAP ONERI INCENTIVO 2.178,53
ONERI CONFERIMENTO IN DISCARICA 3.200,00
FORNITURA MATERIALL 50.000,00
SPESE DI PUBLICITA' 1.000,00
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI 8.347,17
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 402.012,68| 402.012,68
IMPORTO COMPLESSIVO GESTIONE SERVIZIO IDRICO 1.800.000,00

Ritenuto di adeguare la prenotazione di impegno di spesa di cui alla D.D. n. 511 del
18/03/16, aile esigenze delle risorse economiche definite a seguito dell’appalto e
dell’andamento del servizio;
Visto
> |l bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54
del 04/08/2016 di approvazione del D.U.P. 2016-2018;
> La deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09/082016 di approvazione del
P.E.G. 2016-2018;
> Che il presente provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Vista |'attestazione deila copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
Visto 'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare
n.64 del 30/10/97;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;
Ritenuto di dover provvedere in merite;



DETERMINA

1. Approvare la modifica al quadro economico del “Progetto per la gestione del servizio
idrico comunale: captazione, sollevamento, distribuzione idrica e manutenzion;
secondo lo schema riportato nella parte motiva della presente determinazione nella
tabella “NUOVO QUADRO ECONOMICO™;

2. Ridurre la prenotazione di impegno di spesa di cui alla D.D. n. 511 del 18/03/2016 in
quanto a:
e € 20.000,00 dal Cap.1771, Miss. 09, Prog. 04, Tit. 1, Macr. 03, 3° Liv. 02, 4°
Liv. 09, 5° Liv. 000 pren.75/16;
e € 353.813,08 dal Cap.1766, Miss. 09, Prog. 04, Tit. 1, Macr. 03, 3° Liv. 01, 4°
Liv. 02, 5° Liv. 999 pren.76/16;

3. Dare atto che é stato verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00, per
quanto possibile controllare;

4. Confermare le nomine a DEC e coilaboratore del DEC di cui alla D.D. n. 492 del
15/03/2016, affidate rispettivamente al Geom. Schinina Giovanni e al P.E. Canzonieri
Giovanni, nominando, inoltre come collaboratore del DEC, i Sig.ri Parrino Giovanni,
Riggio Sebastiano e Guastella Vincenzo dando atto che trattasi tutti di tecnici interni e
che i relativi compensi, previsti dal D.Lgs n. 50/20186, sono stati inseriti fra le somme a
disposizione del nuovo quadro economico del progetto di gestione del servizio idrico;

5. Confermare la carica di RUP, gia svolta dall'ing. Giuseppe Piccitto, nominando come
collaboratori dello stesso il Sig. Occhipinti Giovanni e il Geom. Corallo Marcello,
dando atto che trattasi tutti di tecnici intemi e che i relativi compensi, previsti dal
D.Lgs n. 50/2016, sono stati inseriti fra le somme a disposizione del nuovo quadro
economico del progetto di gestione del servizio idrico;

6. Dare mandato agli uffici competenti, a termine del D.Lgs. N. 33/13, di pubblicare il

provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione provvedimenti e
sottosezione — Provvedimenti Dirigenziali — del sito del comune;

Allegati parte integrante: /

1 funzionario PO- IL DIRIGENTE
Ing, SHEIPPE L g Giufep;ﬁ[ Giuliano)
L ] g

/\./

Da trasmettersi ai seguenti: Ufficio di Ragioneria,

IL PIRIGENTE
(Ing. Giuseppé|Giuliano)







SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D. Lgs. 267\2000, e per quanto previsto

dall'art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione deila copertura finanziaria.

/4;/5’/ Lo/t

IL RESPONSABILE DE VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiemna, all’'Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa___2 0 SET. 2016

IL MESSOIGOMUNALE
(Teglipnni Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione
e cioé dal 20 SET. 2016 al 2 7 8ET 2010

Ragusa__ 2 8 SFT 2016

IL. MESSO COMUNALE




